15 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001-23PE-FMS

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a ERRATA no Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2023, com data de realização do Certame
29/06/2023, às 09h00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS PARA ATENDER À ATENÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL E MEDICAÇÃO DO ELENCO DA
ATENÇÃO BÁSICA, MATERIAL E INSUMOS PARA LABORATÓRIO, MATERIAL E INSUMO PARA
SERVIÇOS DE ODOTOLOGIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE PACIENTES CAREN-
TES DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA.

ONDE SE LÊ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATEN-
DER À ATENÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL E MEDICAÇÃO DO ELENCO DA ATENÇÃO BÁSI-
CA, MATERIAL E INSUMOS PARA LABORATÓRIO, MATERIAL E INSUMO PARA SERVIÇOS DE
ODOTOLOGIA, MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO.

LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
À ATENÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL E MEDICAÇÃO DO ELENCO DA ATENÇÃO BÁSICA, MA-
TERIAL E INSUMOS PARA LABORATÓRIO, MATERIAL E INSUMO PARA SERVIÇOS DE ODO-
TOLOGIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE
IGAPORÃ-BA. Os interessados deverão considerar esta ERRATA, mantendo-se os demais disposi-
tivos Edital, inclusive a data da abertura, vez que a errata NÃO implica em alteração na formulação
das propostas.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO

FINANCEIRO DO
CONTRATO Nº 0449/2022

Extrato do Segundo Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro referente ao Contra-
to Nº0449/2022, que fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-
09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: CONSTRU-
TORA SANTANA DE IGAPORÃ EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
27.090.833/0001-47, com sede na Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, nº 255-A, bairro Mulungu,
Igaporã – Bahia, CEP:46.490-000, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para exe-
cutar obras e serviços de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para ampliação
para construção da clínica médica para especialidades em atendimento ao Fundo Municipal de
Igaporã - Bahia. O presente termo aditivo importa no reequilíbrio econômico financeiro do Contrato
nº 0449/2022, visto que no decorrer da execução da obra se fez necessário adequações da estrutura
para atender ao Projeto licitado, importando num acréscimo de 14,48% (quatorze virgula quarenta e
oito por cento) sobre o valor licitado de R$ 425.331,88 (quatrocentos e vinte e cinco mil e trezentos
e trinta e um reais e oitenta e oito centavos), passando para R$ 486.927,39 (quatrocentos e oitenta
e seis mil e novecentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). Igaporã-Ba, 05 de junho de
2023. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.